Restaurante Boccalino
PLAZA SAN ISIDORO 9, LEON (Leén)
Tel: 987 223 060
info@hotelboccalino.es

Impreso el 30/10/2025 09:10

Pagina 1/5



VINOS TINTOS RIOJA

Mugareserva

Muga crianza

Marques de Caceresreserva
Marques de Caceres crianza
Marques de Céceres 3/8
Rioja LAN reserva

Rioja LAN crianza

Ramon Bilbao

Beronia crianza

VINOS TINTOS RIBERA DE DUERO

Mauro

Tomas Postigo
Arzuagacrianza
EmilioMoro
Finca Resalso
LaPlanta

Rotos Joven
Prado Rey

Matarromera Melior

VINOS DE TORO

Farifia Lagrima

39,00 €
32,00 €
24,00 €
19,00 €
12,00 €
22,00 €
18,00 €
18,00 €

18,00 €

45,00 €
45,00 €
39,00 €
32,00 €
22,00 €
19,00 €
19,00 €
19,00 €

18,00 €

18,00 €
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VINOS TINTOS BIERZO

Petalos de Bierzo
Tilenusroble
Tilenusjoven
Peique

Finca de Reyes

VINOS TINTOS PRIETO PICUDO

Pardevalles

Vitaliscrianza

VINOS ROSADOS

Gurdos

Prieto Picudo
Marqués de Caceres
Rioja

Vitalis

Prieto Picudo
Pardevalles

Prieto Picudo

26,00 €
22,00 €
18,00 €
18,00 €

15,00 €

16,00 €

16,00 €

20,00 €

16,00 €

16,00 €

16,00 €
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VINOS BLANCOS

Peique
Godello
Protos
Verdejo
Marqués de Céceres
Verdejo
Sensaciones
Semidulce
Zascandil
Verdejo
Vagabundo
Godello
Valjunco
Albarin

VINOS BLANCOS ALBARINO

Martin Codax
Mar de Frades
Terras Gauda

Pacoy Lola

VINOS ITALIANOS

Chanti reserva Gallo Nero
Mintepulciano

Sangue di Giuda
Lambrusco

M oscato

19,00 €

17,00 €

17,50 €

17,00 €

16,00 €

16,00 €

15,00 €

22,00 €
25,00 €
24,00 €

21,50 €

20,00 €
18,00 €
16,00 €
14,00 €

14,00 €
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CAVAS Y CHAMPAGNES

Moet & Chandon 55,00 €
Juve Campsreserva familia 32,00 €
Ana Codorniu 22,00 €
Cava benjamin 8,00 €

BEBIDAS VARIOS

Jarradesangria 13,50 €

Jarra decerveza 13,50 €

Informacién sobre Alérgenos

@ Cereales con gluten © Crustaceos “ Huevos © Ppescado

@ Cacahuetes © Soja O Leche O Frutos de cascara

0 Apio @ Mostaza @ sésamo 0 5o, (sulfitos)
Altramuces Moluscos

La informacion de alérgenos se muestra conforme al Reglamento (UE) n2 1169/2011 relativo a la informacién
alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la informacién aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos
pueden aparecer reflejados o no. Cuando se indiquen, la informacién tiene cardcter meramente
informativo y puede contener errores u omisiones, pudiendo existir ademas trazas por contaminacién
cruzada. Si los alérgenos no se muestran en la carta, el cliente debe consultarlo expresamente en el
establecimiento antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la informacién que facilite directamente al
cliente en el momento del pedido y del servicio, una vez que el cliente haya comunicado expresamente
sus alergias o intolerancias y solicitado confirmacién sobre la composicién del plato. El cliente debe
informar siempre de sus alergias/intolerancias y confirmar la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y
consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son orientativos y pueden contener errores u omisiones;
ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna por su uso.
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