

Restaurante Boccalino

## Restaurante Boccalino

PLAZA SAN ISIDORO 9, LEÓN (León)

Tel: 987 223 060

info@hotelboccalino.es



## NUESTRA CARTA DE VINOS

Impreso el 30/10/2025 09:10



## VINOS TINTOS RIOJA

---

Muga reserva	39,00 €
Muga crianza	32,00 €
Marques de Cáceres reserva	24,00 €
Marques de Cáceres crianza	19,00 €
Marques de Cáceres 3/8	12,00 €
Rioja LAN reserva	22,00 €
Rioja LAN crianza	18,00 €
Ramón Bilbao	18,00 €
Beronia crianza	18,00 €

## VINOS TINTOS RIBERA DE DUERO

---

Mauro	45,00 €
Tomás Postigo	45,00 €
Arzuaga crianza	39,00 €
Emilio Moro	32,00 €
Finca Resalso	22,00 €
La Planta	19,00 €
Rotos Joven	19,00 €
Prado Rey	19,00 €
Matarromera Melior	18,00 €

## VINOS DE TORO

---

Fariña Lágrima	18,00 €
----------------	---------

## VINOS TINTOS BIERZO

Petalos de Bierzo	26,00 €
Tilenus roble	22,00 €
Tilenus joven	18,00 €
Peique	18,00 €
Finca de Reyes	15,00 €

## VINOS TINTOS PRIETO PICUDO

Pardevalles	16,00 €
Vitalis crianza	16,00 €

## VINOS ROSADOS

Gurdos	20,00 €
Prieto Picudo	
Marqués de Cáceres	16,00 €
Rioja	
Vitalis	16,00 €
Prieto Picudo	
Pardevalles	16,00 €
Prieto Picudo	

## VINOS BLANCOS

---

Peique	19,00 €
Godello	
Protos	17,00 €
Verdejo	
<b>Marqués de Cáceres</b>	17,50 €
Verdejo	
<b>Sensaciones</b>	17,00 €
Semidulce	
<b>Zascandil</b>	16,00 €
Verdejo	
<b>Vagabundo</b>	16,00 €
Godello	
<b>Valjunco</b>	15,00 €
Albarin	

## VINOS BLANCOS ALBARIÑO

---

Martín Codax	22,00 €
Mar de Frades	25,00 €
Terras Gauda	24,00 €
Paco y Lola	21,50 €

## VINOS ITALIANOS

---

Chanti reserva Gallo Nero	20,00 €
Mintepulciano	18,00 €
Sangue di Giuda	16,00 €
Lambrusco	14,00 €
Moscato	14,00 €

## CAVAS Y CHAMPAGNES

Moet & Chandon	55,00 €
Juve Camps reserva familia	32,00 €
Ana Codorniu	22,00 €
Cava benjamín	8,00 €

## BEBIDAS VARIOS

Jarra de sangría	13,50 €
Jarra de cerveza	13,50 €

## Información sobre Alérgenos

 Cereales con gluten	 Crustáceos	 Huevos	 Pescado
 Cacahuetes	 Soja	 Leche	 Frutos de cáscara
 Apio	 Mostaza	 Sésamo	 SO <sub>2</sub> (sulfitos)
 Altramuces		 Moluscos	

La información de alérgenos se muestra conforme al **Reglamento (UE) nº 1169/2011** relativo a la información alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la información aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos **pueden aparecer reflejados o no**. Cuando se indiquen, la información tiene carácter **meramente informativo** y puede contener **errores u omisiones**, pudiendo existir además **trazas por contaminación cruzada**. Si los alérgenos **no se muestran** en la carta, el cliente debe **consultarlo expresamente en el establecimiento** antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la información que facilite **directamente al cliente** en el momento del pedido y del servicio, **una vez que el cliente haya comunicado expresamente sus alergias o intolerancias y solicitado confirmación** sobre la composición del plato. El cliente debe **informar** siempre de sus alergias/intolerancias y **confirmar** la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son **orientativos** y pueden contener errores u omisiones; **ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna** por su uso.